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Záverečný účet obce  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2017 

 

1. Rozpočet obce na rok 2017  
 

     Základným nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2017. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2017 bol zostavený ako prebytkový.     

     Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2017  

     Rozpočet obce na rok 2017  bol schválený uznesením obecného zastupiteľstva č. 50/2016 

zo dňa 14. decembra 2016 bez programovej štruktúry. 

Rozpočet bol zmenený päťkrát: 

  

Poradové 

číslo 

zmeny 

rozpočtu 

 

Dátum 

zmeny 

rozpočtu 

rozpočtovým 

opatrením  

Zmena rozpočtu 

rozpočtovým opatrením 

schválená uznesením 

číslo  

 

 

Zmena rozpočtu 

v príjmoch  

v € 

Zmena rozpočtu 

vo výdavkoch   

v € 

1. 22.03.2017 

Rozpočtové opatrenie 

č.1/2017 

Uznesenie č. 7/2017 

OZ schvaľuje 

+ 2 057,69 

+ 25 170,34 

+ 1 757,69 

+ 23 670,34 

+ 3 000,00 

2. 14.06.2017 

Rozpočtové opatrenie 

č.2/2017 

Uznesenie č. 25/2017 

OZ  schvaľuje 

+ 3 991,00 

+ 8 304,10 

+ 3 991,00 

+ 5 304,10 

+ 3 000,00 

 

3. 22.11.2017 

Rozpočtové opatrenie 

č.3/2017 

Uznesenie č. 49/2017 

OZ berie na vedomie 

+ 437,70 

 

+ 437,70 

+ 14 313,86 

- 14 313,86 

4. 22.11.2017 

Rozpočtové opatrenie 

č.4/2017 

Uznesenie č. 50/2017 

OZ schvaľuje 

+ 288,30 

- 267,00 

 

+ 7 854,39 

- 9 606,39 

+ 288,30 

- 267,00 

+ 1 752,00 

 

5. 

 

14.03.2018 

Rozpočtové opatrenie č. 

5/2017 

Uznesenie č. 5/2018 

Ocz schváľuje 

+ 704,00 

- 17 044,78 

 

+ 704,00 

+ 18 629,54 

- 18 629,54 

- 17 044,78 

  
 

Celková zmena rozpočtu 
23 641,35 24 841,35 
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Rozpočet obce k 31.12.2017  

 

  

Schválený  

rozpočet  

Rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

K 31.12.2017 

Príjmy celkom 268 466,00 292 107,35 305 173,63 

z toho :    

Bežné príjmy 268 466,00 275 677,69 288 743,97 

Kapitálové príjmy 0,00 0,00 0,00 

Finančné príjmy 0,00 16 429,66 16 429,66 

Výdavky celkom 251 801,00 276 642,35 263 943,09 

z toho :    

Bežné výdavky 251 801,00 256 960,69  244 261,43 

Kapitálové výdavky 0,00 13 681,66 13 681,66 

Finančné výdavky 0,00 6 000,00 6 000,00 

 

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2017  

 
Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

292 107,35 305 173,63 104,47 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 292 107,35 € bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 

305 173,63 € , čo predstavuje   104,47 % plnenie.  

 

 

1. Bežné príjmy 

 

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

275 677,69 288 743,97 104,73 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 275 677,69 € bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume  

288 743,97 €, čo predstavuje  104,73 % plnenie.  

 

 

a) daňové príjmy  

 

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

237 866,00 242 666,16 102,02 

 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
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Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 222 331,00 € z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2017 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 226 709,79 €, čo predstavuje 

plnenie na 101,97 %.  

 

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 14 700,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 15 073,37 €, čo je 

102,54 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 7 651,83 €, dane zo stavieb boli v sume 

7 376,65 € a dane z bytov boli v sume 44,82 €. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  

14 598,.75 €, za nedoplatky z minulých rokov 474,62 €. K 31.12.2017 obec eviduje pohľadávky 

na dani z nehnuteľností v sume 388,26 €. 

 

Daň za psa 

Z rozpočtovaných 705,00  € bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 710,00 €, čo je 100,71 % 

plnenie. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 705,00 €.  K 31.12.2017 obec eviduje 

pohľadávky na dani za psa vo výške 5 €. 

 

Daň za užívanie verejného priestranstva  

Z rozpočtovaných 130,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 173,00 €, čo je 133,08 % 

plnenie.  

 

b)nedaňové príjmy:  

 

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

28 102,00 32 323,73 115,02 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 2 572,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 3 003,43 €, čo je 116,77 

% plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z hrobových miest  v sume 315,00 €, príjem 

z prenájmu KD 1 778,43 €, príjem z prenájmu budov  a objektov v sume 910,00 €. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky a iné poplatky: 

Z rozpočtovaných 2 800,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 5 605,89 €, čo je 200,21 

% plnenie.  

 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  

Z rozpočtovaných 11 000,00  € bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 10 688,95 €, čo je 

97,17 % plnenie. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 10 592,95 €, za nedoplatky z minulých 

rokov  96,00 €.  K 31.12.2017 obec eviduje pohľadávky za komunálny odpad v sume  263,69 €. 

 

Príjem za separovanie odpadu 

Z rozpočtovaných  280,00 €  bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume   249,73 € , čo je 89,18 % 

plnenie. Uvedený príjem predstavuje separovanie odpadu ako je kuchynský olej, elektroodpad, 

štiepkovanie dreva. 

Príjem za  služby 

Z rozpočtovaných  11 450,00 €  bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume   12 775,73 € , čo je 

112,37  % plnenie. Uvedený príjem je za služby v dome smútku, pamätnom dome, relácie v MR, 

prevádzkovanie MŠ, stravné. 
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c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

41 4 085,39  

 

Úroky 
Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 41,00 €, bol skutočný príjem k 31.12.2017   vo 

výške 67,22 €.  

Medzi iné nedaňové príjmy patria  príjmy z dobropisov a refundácii, ktoré neboli rozpočtované 

a príjem predstavuje 4 018,17 €.  

 

 

d) Prijaté granty, transfery a finančné príspevky 

 

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

9 668,69 9 668,69 100 

 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 9 577,69 € bol skutočný príjem k 31.12.2017  vo výške 

 9 577,69 €, čo predstavuje 100,00 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v € Účel 

Okresný úrad Nové Mesto nad Váhom 568,30 Voľby 

Okresný úrad Nové Mesto nad Váhom 60,00 Odmena skladníka CO 

DPO SR, Bratislava 3 000,00 Požiarna technika a výzbroj 

DHZO 

Okresný úrad Trenčín 2 337,00 Príspevok pre MŠ 

Okresný úrad Nové Mesto nad Váhom 257,40 Hlásenie pobytu občanov 

Okresný úrad Nové Mesto nad Váhom 24,40 Register adries 

Okresný úrad Trenčín 72,89 Životné prostredie 

TSK Trenčín 900,00 Akcia „ Nočná hasičská súťaž“  

ZSE Bratislava 700,00 Akcia „Športové hry spájajú 

dediny bošáckej doliny“ 

PD Bošáca 1 500,00 Prístrešok HD-PD 

Recyklačný fond, Bratislava 91,00 Likvidácia odpadu 

SFZ Trenčín 157,70 Dotácia na družstvo žiakov 

 

Granty, transfery a finančné príspevky boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

 

ROZPOČET ROZDELENÝ PODĽA KÓDOV ZDROJA 

 

Príjmy bežného rozpočtu v € na dve desatinné miesta  

 

 

Zdroj Názov  
Schválený 

rozpočet 

Rozpočet  

po zmenách 

Skutočnosť 

 k 

31.12.2017 
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111 

Životné prostredie, trvalý pobyt, 

register adries, odmena skladníkovi 

CO, voľby, transfer na predškolákov , 

vybavenie DHZO, 

2 457,00 7 219,99 7 219,99 

41 

 
Obec- daňové a nedaňové príjmy 266 009,00 266 009,00 279 075,28 

11H Recyklačný fond 0,00 91,00 91,00 

 

71 

 

Finančné dary 0,00 2 357,70 2 357,70 

Spolu  268 466,00 275 677,69 288 743,97 

 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

0,00 0,00 0,00 

 

Obec Zemianske Podhradie v roku 2017 nemala kapitálový príjem. 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

16 429,66 16 429,66 100,00 

 

Z rozpočtovaných finančných príjmov 16 429,66 € bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 

16 429,66 €, čo predstavuje  100,00 % plnenie.  

 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 7/2017 zo dňa 22.03.2017 a uznesením č. 25/2017 zo dňa 

14.6.2017 bolo schválené použitie financií z rezervného fondu na splácanie vodovodu obci 

Bošáca na základe zmluvy o spoločnom využívaní vodovodu zo dňa 11.8.2009, ktorá bola 

upravená dodatkom č. 1 zo dňa 9.6.2015 a na základe splátkového kalendára vo výške 6 000,00 

€. 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 7/2017 zo dňa 22.03.2017 bolo schválené použitie 

financií z rezervného fondu na rekonštrukciu strechy prístavby skladu a rekonštrukciu elektrickej 

prípojky (OcÚ, KD, PZ, Federál, Regentíkovec) zo štyroch na jedno odberné miesto vo výške 

17 040,34. Táto naplánovaná investícia nebola zrealizovaná,  finančné prostriedky boli  vrátené 

do RF. 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 7/2017 zo dňa 22.03.2017 a 25/2017 zo dňa 14.06.2017 

bolo schválené použitie financií z rezervného fondu na vybudovanie prístrešku HD – PD vo 

výške 5 500,00 €. V skutočnosti bolo plnenie v sume 5 495,56 €. 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 7/2017 zo dňa 22.03.2017 bolo schválené použitie 

financií z rezervného fondu na úhradu nákladov na nákup pozemkov na základe uznesenia č. 

63/2016 od Petra Ochodnického, bytom Bošáca 623,  parc. č. 1876, KN-E, výmera 755 m2, orná 

pôda a parc. č. 1873, KN-E, výmera 8 m2, záhrada v k.ú. Zemianske Podhradie, ktoré sa 

nachádzajú pod cestou, vedúcou zo Zbehovej do Kameničného za cenu 1 200,- € (slovom 

jedentisícdvesto €), uznesenia č. 64/2016 od Zuzany Martákovej, bytom Nová Bošáca č. 142, 
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parc. č. 871/33 diel 15 o výmere 220 m2, orná pôda, v k.ú. Zemianske Podhradie, za cenu 350,- € 

(slovom tristopäťdesiat €). Táto parcela je využívaná ako prístupová cesta k pozemkom 

v lokalite Niva a k futbalovému ihrisku a uznesenia č. 65/2016 od Ľubomíra Rýdzeho, bytom 

Zemianske Podhradie 196 a Ľudmily Kočickej, bytom Zemianske Podhradie 209,  parc. č.  

871/33, diel 14 o výmere 49 m2, orná pôda v k.ú. Zemianske Podhradie za cenu 80,- € (slovom 

osemdesiat €). Táto parcela je využívaná ako prístupová cesta k pozemkom v lokalite Niva 

a k futbalovému ihrisku. Na nákup pozemkov bola schválená suma vo výške  1 630,00 €. 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 25/2017 zo dňa 14.06.2017 bolo schválené použitie 

financií z rezervného fondu na vybudovanie a sprevádzkovanie vodovodnej prípojky na 

futbalovom ihrisku  vo výške 3 304,10 €.  

 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2017  
 

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

276 642,35 263 943,09 95,41 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 276 642,35 € bolo skutočne čerpané  k 31.12.2017 

v sume  263 943,09 €, čo predstavuje  95,41 %  čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

256 960,69 244 261,43 95,05 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 256 960,69 € bolo skutočne čerpané  k 31.12.2017 v sume 

244 261,43 € , čo predstavuje 95,06 % čerpanie.  

   

                                                                                                                    

Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

01.1.1  Výdavky verejnej správy – obec  95 071,34 93 316,00 98,15 

01.1.2  Finančná a rozpočtová oblasť  1111,79 1111,79 100,00 

01.6.0  Všeobecné verejné služby 568,30 568,30 100,00 

02.2.0  Civilná ochrana 80,00 79,53 99,41 

03.2.0  Ochrana pred požiarmi  7 957,21 7 387,69 92,84 

04.5.1  Cestná doprava  15 752,39 14 574,85 92,52 

05.1.0  Nakladanie s odpadmi  11 816,80 11 780,96 99,70 

05.2.0  Nakladanie s odpadovými vodami 612,00 612,00 100,00 

05.6.0  Ochrana životného prostredia  72,89 72,89 100,00 

06.2.0  Rozvoj obcí  1 969,20 1 172,19 59,53 

06.3.0  Zásobovanie vodou  180,80 180,80 100,00 

06.4.0  Verejné osvetlenie  7 940,00 7 133,76 89,85 

08.1.0  Rekreačné a športové služby  6 263,70 6 008,21 95,92 

08.2.0  Kultúrne služby  17 096,00 15 137,83 88,55 

08.3.0  Vysielacie a vydavateľské služby  733,00 335,28 45,74 

08.4.0  Náboženské a iné spoloč. služby  4 396,00 1 859,35 42,30 

09.1.1.1 Predškolská výchova s bežnou  

              Starostlivosťou 

84 489,27 82 384,76 97,51 
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09.5.0  Nedefinovateľné vzdelávanie  750,00 513,00 68,40 

10.2.0  Staroba  100,00 32,24 32,34 

Spolu 256 960,69 244 261,43 95,05 

 

 

a) 610   Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania  

Z rozpočtovaných 97 860,15 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2017 vo výške 97 593,24 €, čo je 

99,73  % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, MŠ. 

 

b) 620  Poistné a príspevok do poisťovní  

Z rozpočtovaných  36 473,02 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2017 vo výške 35 101,45 €, čo je 

96,24 % čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov za zamestnávateľa. 

 

c) 630  Tovary a služby  

Z rozpočtovaných 118 743,64 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2017 vo výške 107 688,14 €, čo 

je 90,69 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, 

dopravné, rutinná a štandardná údržba, zákonné poistenie, poistenie majetku a ostatné tovary a 

služby. 

 

d)  640  Bežné transfery  

Z rozpočtovaných 3 883,88 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2017 vo výške 3 878,60 €, čo 

predstavuje 99,86  % čerpanie. 

 

 

 

2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

13 681,66 13 681,66                100,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 13 681,66 € bolo skutočne čerpané  k 31.12.2017 

v sume  13 681,66 €, čo predstavuje  100,00 % čerpanie.  

 

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

 

a) Nákup pozemkov 

Z rozpočtovaných  1 630,00 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2017 v sume 1 630,00 €, čo 

predstavuje 100,00  % čerpanie 

b) Prestrešenie Hasičský dom – Poľovnícky dom 

Z rozpočtovaných  6 008,32 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2017 v sume 6 008,32 €, čo 

predstavuje 100,00  % čerpanie.  

c) Hasičský dom 

Z rozpočtovaných  987,24 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2017 v sume 987,24 €, čo 

predstavuje 100,00  % čerpanie.  

d) Vodovodná prípojka – Futbalové ihrisko 
Z rozpočtovaných 3 304,10 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2017 v sume  3 304,10 €, čo 

predstavuje 100,00 % čerpanie.  

e)  Merač rýchlosti  
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Z rozpočtovaných 1 752,00 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2017 v sume  1 752,00 €, čo 

predstavuje 100,00 % čerpanie.  

 

 

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

6 000,00 6 000,00 100,00 

 

Z rozpočtovaných 6 000,00 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2017 v sume  6 000,00 €, čo 

predstavuje 100,00 % čerpanie. 

 
Obci  na základe zmluvy o spoločnom využití stavby vodovodu   s obcou Bošáca vznikol 

záväzok vo výške  22 572,00 € . Sú to náklady vyčíslené obcou Bošáca za umožnenie využitia 

spoločnej stavby vodovodu. (Vodojem na Zabudišovej a rozvod po obci Zabudišová) . Táto 

suma je splácaná na základe Dodatku č. 1 k uvedenej zmluve zo dňa 25.6.2015 a splátkového 

kalendára. K 31. 12. 2017 je splatený záväzok vo výške 18 500,00 €. 

 

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2017 

 

 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2017 v EUR 

  

Bežné  príjmy spolu 288 743,97 

z toho : bežné príjmy obce  288 743,97 

             bežné príjmy RO 0,00 

Bežné výdavky spolu 244 261,43 

z toho : bežné výdavky  obce  244 261,43 

             bežné výdavky  RO 0,00 

Bežný rozpočet 44 482,54 

Kapitálové  príjmy spolu 0,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  0,00 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 13 681,66 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  13 681,66 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  13 681,66 

Príjmy z finančných operácií 16 429,66 

Výdavky z finančných operácií 6 000,00 

Rozdiel finančných operácií 10 429,66 
PRÍJMY SPOLU   305 173,63 

VÝDAVKY SPOLU 263 943,09 

Hospodárenie obce  41 230,54 
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Zostatok na bankových účtoch a v pokladni k 31. 12. 2017 bol vo výške 81 936,05 €. 

 

Číslo účtu Stav k 31. 12. 2017 

VÚB banka            19023202/0200   8 554,67  € 

VÚB banka   SF     1168906353/0200      798,02  € 

Prima banka            0602025002/5600                            31 605,67  € 

Prima banka            0602029003/5600                                     0,00  € 

Pokladňa     1 070,20 € 

Rezervný fond    39 907,49 € 

Spolu  81 936,05  € 

 

 

Z tohto prebytku na bankových účtoch sa vylučujú: 

 

- nevyčerpané prostriedky zo sociálneho fondu vo výške        798,02 € 

- nevyčerpané prostriedky z rezervného fondu vo výške    39 907,49 € 

 

Prebytok rozpočtu obce vo výške 41 230,54 € zistený k 31.12.2017 podľa stavu na bankových 

účtoch upravený o nevyčerpané prostriedky sa v záverečnom účte obce navrhne použiť na tvorbu 

rezervného fondu za rok 2017.  

 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) 

a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2017  25 170,34       

Prírastky - z prebytku  rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

                         31 166,81      

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

  

16 429,66 

KZ k 31.12.2017 39 907,49 

  

 

Úbytky – použitie z RF: 

a) Nákup pozemkov 
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Z rozpočtovaných  1 630,00 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2017 v sume 1 630,00 €, čo 

predstavuje 100,00  % čerpanie 

b) Prestrešenie Hasičský dom – Poľovnícky dom 

Z rozpočtovaných  4 508,32 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2017 v sume 4 508,32 €, čo 

predstavuje 100,00  % čerpanie.  

 

 

c) Hasičský dom 

Z rozpočtovaných  987,24 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2017 v sume 987,24 €, čo 

predstavuje 100,00  % čerpanie.  

d) Vodovodná prípojka – Futbalové ihrisko 
Z rozpočtovaných 3 304,10 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2017 v sume  3 304,10 €, čo 

predstavuje 100,00 % čerpanie.  

e) Splácanie vodovodu obci Bošáca 

Z rozpočtovaných 6 000,00 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2017 v sume  6 000,00 €, čo 

predstavuje 100,00 % čerpanie.  

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2017 152,94 

Prírastky - povinný prídel  OcÚ – 1,5 %                    680,60 

               - povinný prídel  MŠ   – 1,5  %                        551,61 

  Prírastky celkom                                       1 385,15 

Úbytky   - OcÚ   refundácia   stravných lístkov                 296,40 

                - MŠ refundácia stravných lístkov  200,40 

 Úbytky celkom                                                 496,80 

KZ k 31.12.2017  888,35 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2017  
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2017  v EUR KZ  k  31.12.2017 v EUR 

Majetok spolu 877 199,89 886 359,05 

Neobežný majetok spolu 813846,86 797 547,68 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 578 600,86 562 301,68 

Dlhodobý finančný majetok 235 246,00 235 246,00 

Obežný majetok spolu 60 730,43 85 683,90 

z toho :   

Zásoby 0,00 0,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
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Krátkodobé pohľadávky  3 572,47 2 991,85 

Finančné účty  57 157,96 82 692,05 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  2 622,60 3 127,47 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2017 v EUR KZ  k  31.12.2017 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 877 199,89  886 359,05  

Vlastné imanie  694 615,24 733 461,91 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  694 615,24 733 461,91 

Záväzky 26 367,65 19 455,16 

z toho :   

Rezervy  1 280,00 780,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 

Dlhodobé záväzky 10 224,94 888,35 

Krátkodobé záväzky 14 862,71 17 786,81 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 156 217,00 133 441,98 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2017 
 

 

Záväzky podľa doby splatnosti  

 

Záväzok Hodnota záväzku v € Opis 

So zostatkovou dobou 

splatnosti do jedného roka 

spolu z toho: 

17 786,81 Krátkodobé záväzky 

 1 701,65 Dodávatelia 

 4 072,00 Ostatné záväzky 

  1 988,15 Nevyfakturované dodávky 

 631,62 Iné záväzky 

 5 101,93 Zamestnanci 

 3 604,16 Sociálne a zdravotné poistenie 

 687,30 Ostatné priame dane 

   

So zostatkovou dobou 888,35 Dlhodobé záväzky 
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splatnosti od jedného do piatich 

rokov vrátane  spolu z toho: 

 888,35 Záväzky zo sociálneho fondu 

   

 

 

 

Textová časť:   

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka: 

321  Dodávatelia – faktúry, ktoré boli prijaté v decembri 2017 so splatnosťou v roku 2018 a nie 

sú zaplatené a faktúry, ktoré sú prijaté v roku 2018 za rok 2017, dátum vystavenia faktúry je 

december 2017, zapísané sú vo faktúrach 2017 s dátumom splatnosti rok 2018, 

326  Nevyfakturované dodávky - faktúry, ktoré boli prijaté v roku 2018 za rok 2017, dátum 

vystavenia faktúry je január 2018, zapísané do faktúr roka 2018 s dátumom splatnosti rok 2018, 

379  Iné záväzky – známky OH za december 2017 , obstávky  

331  Zamestnanci – záväzok z decembrovej mzdy 2017, 

336  Sociálne a zdravotné poistenie – záväzok z decembrovej mzdy 2017, 

342  Ostatné priame dane - záväzok z decembrovej mzdy 2017. 

479  Ostatné záväzky -Na základe zmluvy „Zmluva o spoločnom využití stavby vodovodu“ 

podpísanej dňa 11.08.2009 s obcou Bošáca  vznikla v roku 2015 obci Zemianske Podhradie  

povinnosť splácania pomernej časti nákladov na vybudovaný vodovod Zabudišová I. a II. etapa. 

Na základe Dodatku č. 1 a prílohy č. 1 k dodatku č.1  k Zmluve o spoločnom využití stavby 

vodovodu, obec Zemianske Podhradie od 1. 6. 2015 začala splácať čiastku 22 572,- € 

v mesačných splátkach na základe splátkového kalendára vo výške 500,00 € až do zaplatenia 

celej sumy. K 31. 12. 2017 je splatený záväzok vo výške 18 500,00 €. 

 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako jeden rok: 

472   Záväzky zo sociálneho fondu – zostatok na účte sociálneho fondu. 

 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií  
Obec nemá žiadnu príspevkovú organizáciu. 

 

9. Prehľad o poskytnutých transferoch právnickým osobám a fyzickým 

osobám - podnikateľom  (dotácia alebo príspevok) 
Obec v roku 2017 poskytla dotácie  na bežné výdavky: 

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : bežné výdavky 

 

 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

 

Rozdiel 

 

 

 

 

Futbalový klub Zemianske Podhradie 1 350,04 1 350,04 0,00 

Jednota dôchodcov Slovenska (JDS) 

Zemianske Podhradie 

98,20 98,20 0,00 

ZPOZ – členský príspevok 30,96 30,96 0,00 

RZMOSP – členský príspevok  77,40 77,40 0,00 

ZMOS - Bratislava 128,70 20,00 0,00 

Mikroregion Bošáčka, členský príspevok 464,40 

 

464,40 0,00 
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Združenie evanjelikov, Dolné Srnie 108 

vydanie V. zväzku Holubyho unikátnych 

historických prác pod názvom Dejiny 

Hornotrenčianskeho kontubernia 

100,00 100,00 0,00 

SUS – príspevok na  stavebný úrad 895,64 895,64 0,00 

SUS – príspevok na opatrov. službu 32,24 32,24 0,00 

CVČ Nové Mesto nad Váh. -  finan. príspevok 228,80 228,80 0,00 

 

Príspevky boli poskytnuté v súlade : 

- činnosť futbalového klubu -  schválené uznesením č. 50 /2016 zo dňa 14.12.2016, 

- finančný príspevok na činnosť klubu JDS v Zem. Podhradí  schválený uznesením č. 50/2016 zo   

  dňa   14.12.2016, 

- ZPOZ – členský príspevok v zmysle stanov IX. Celoslovenskej konferencie zo dňa  25.11.2011     

   vo výške 0,04 €/obyvateľ.  

- RZMOSP členský príspevok – v zmysle Stanov Regionálneho združenia miest a obcí  

   Stredného Považia so sídlom v Trenčíne článok 8, odstavec 2 (10 centov na obyvateľa ročne), 

- ZMOS členský príspevok – v súlade so Stanovami Združenia miest a obcí Slovenska podľa  

   údajov Štatistického úradu SR podľa počtu obyvateľov k 1.1.2016 (počet obyvateľov 780 x    

   0,165  € na jedného obyvateľa), 

- Mikroregion Bošáčka – členský príspevok v súlade so stanovami ZO-MB článok 8, v zmysle  

   uzn. č. 1/2012 vo výške 0,60 €/rok na obyvateľa 

- Združenia evanjelikov a.v. Považského seniorátu, Dolné Srnie 108,  finančný príspevok na      

   základe uznesenia OcZ 13/2017 na vydanie V. zväzku Holubyho unikátnych historických prác    

   pod názvom Dejiny Hornotrenčianskeho kontubernia.  

- Spoločný úrad samosprávy - Zmluva o zriadení Spoločného  úradu  samosprávy zo dňa  

   5.11.2002 a jej dodatku a štatútu SÚS n.o. čl. II, odst. 9, 

- CVČ Nové Mesto nad Váhom,  finančný príspevok na záujmové vzdelávanie detí a mládeže   

   poskytnutý v zmysle zmluvy o združení finančných prostriedkov zo dňa 2.1.2013 o poskytnutí  

   dotácie na záujmovú činnosť žiakov v centrách voľného času , podľa čl. III. odst. 1,2    zmluvy   

   71,50 €/ žiak na celý kalendárny rok. 

 

 

10. Podnikateľská činnosť   
     Obec nemá žiadnu podnikateľskú činnosť. 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) iným subjektom 

d) štátnym fondom 

e) rozpočtom iných obcí 

f) rozpočtom VÚC 

 

     V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 



 

16 

 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

Obec nemá zriadenú žiadnu rozpočtovú ani príspevkovú organizáciu. Obec nemá založenú 

žiadnu obchodnú spoločnosť. 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 

 

Poskytovateľ  

 

 

    

         

Účelové určenie transferu  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

 

Suma  

poskytnutých 

prostriedkov  

v roku 2017 

 

 

Suma  

použitých 

prostriedkov 

v roku 2017 

 

 

Rozdiel 

Okresný úrad Nové Mesto 

nad Váhom 
Odmena skladníka CO 60,00 60,00 0,00 € 

Okresný úrad Nové Mesto 

nad Váhom 
Voľby odmena, materiál 568,30 568,30 0,00 

Nevyčerpané finančné prostriedky z volieb do VUC v roku 2017 vo výške 118,48 €  vrátené dňa 

24.11.2017 do ŠR 

DPO SR Bratislava Výstroj a výzbroj DHZO 3 000,00 3 000,00 0,00 € 

Okresný úrad Trenčín Príspevok pre MŠ – 

učebné pomôcky 
2 337,00 2 337,00 0,00 € 

Okresný úrad Nové Mesto 

nad Váhom 

Dotácia pre hlásenie 

pobytu občanov – 

materiál, energie, služby 

257,40 257,40 0,00 € 

Okresný úrad Trenčín Dotácia na životné 

prostredie – materiál  
72,89 72,89 0,00 

Okresný úrad Nové Mesto 

nad Váhom 
Dotácia na reg. Adries 24,40 24,40 0,00 € 

Použité prostriedky sú všetko bežné výdavky. 

 

c) Finančné usporiadanie voči iným subjektom: 

 

 

Poskytovateľ  
Účelové určenie transferu  

- bežné výdavky 

Suma  

poskytnutých 

prostriedkov  

v roku 2017 

Suma  

použitých 

prostriedkov 

v roku 2017 

Rozdiel 

Nadácia ZSE Bratislava 

Materiálové výdavky na 

akciu „Športové hry 

spájajú dediny bošáckej 

doliny“ – materiál 

700,00  700,00 0,00 € 

PD Bošáca  Vybudovanie 1 500,00 €  1 500,00 0,00 € 
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prestrešenia HD - PD 

SFZ Trenčín 
Dotácia na družstvo 

žiakov 
157,70 157,00 0,00 

Recyklačný fond Likvidácia odpadu 91,00 91,00 0,00 € 

 

 

d) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom  

 

Obec neuzatvorila v roku 2017 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

 

Obci Zemianske Podhradie neboli poskytnuté žiadne finančné prostriedky z inej obce. Obec 

neposkytla žiadnej inej obci finančné prostriedky. 

 

f) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

Poskytovateľ  
Účelové určenie transferu  

- bežné výdavky 

Suma  

poskytnutých 

prostriedkov  

v roku 2017 

Suma  

použitých 

prostriedkov 

v roku 2017 

Rozdiel 

TSK Trenčín 

Materiálové výdavky na 

akciu  „Nočná hasičská 

súťaž“ 

900,00  900,00 0,00 € 

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
 

Novela zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov umožnila rozhodnúť obecnému 

zastupiteľstvu obce do 2000 obyvateľov o neuplatňovaní programovej štruktúry v rozpočte obce  

( § 4 ods. 5 ) 

 

Obecné zastupiteľstvo v Zemianskom Podhradí uznesením č. 34/2016 zo dňa 28.09.2016 

rozhodlo, že nebude uplatňovať programovú štruktúru v rozpočte obce na rok 2017. 

 

 

 

 

Vypracovala: Ľudmila Kočická                                 Predkladá: Miroslav Zámečník 

                                                                                                                     starosta obce 

 

 

 

V Zemianskom Podhradí, dňa 31. mája  2018 
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13. Uznesenia 
 

Obecné zastupiteľstvo uznesením č.  15/2018 schvaľuje Záverečný účet Obce Zemianske 

Podhradie za rok 2017 a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Obecné zastupiteľstvo uznesením č. 16/2018 schvaľuje použitie prebytku rozpočtového 

hospodárenia na tvorbu rezervného fondu vo výške 41 230,54 €. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                  Miroslav Zámečník 

                                                                                                       starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


